
Verkeersbesluit 

kenmerk: 2021031982 

zaaknummer: Z21.000862 

Betreft: instellen van een overgangszone 60 km/uur op de Hoofdplaatseweg te Driewegen, gemeente 

Terneuzen 

De programmamanager Wegen van waterschap Scheldestromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb), 

overwegende: 

- dat het snelheidsregime op de Hoofdplaatseweg ten noorden van de kern Driewegen 80 km/uur 

bedraagt; 

- dat het snelheidsregime op de wegen binnen de bebouwde kom van Driewegen door de gemeente 

Terneuzen dit jaar wordt teruggebracht naar 30 km/uur; 

- dat de huidige komgrens voor een snelheidsreductie van 50 km/uur moet zorgen; 

- dat dit niet in overeenstemming is met de richtlijnen vanuit Duurzaam Veilig; 

- dat een overgangszone met een snelheidslimiet van 60 km/uur aangebracht moet worden; 

- dat de overgangszone ingaat ten noorden van de Helenaweg, zodat verkeer voldoende tijd heeft 

om de snelheid aan te passen van 80 naar 60 naar 30; 

- dat hiermee de 60 km/uur zone die ingaat op de Helenaweg hiermee wordt verplaatst naar de 

Hoofdplaatseweg ten noorden van de Helenaweg; 

- dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen 

worden beoogd: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

1 het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder; 

2 dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie 

Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (advies d.d. 15-09-2021); 

3 dat dit voornemen is voorgelegd aan de gemeente Terneuzen; 

besluit: 

Tot het instellen van een snelheidslimiet van 60 km/uur op de Hoofdplaatseweg te Driewegen, door 

het plaatsen van borden A01 (60) en A02 (60), zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990; 

E.e.a. conform bijgevoegde tekening 2021031981 (d.d. 17-8-2021). 

Middelburg, 

namens het dagelijks bestuur 

van waterschap Scheldestromen 

Ing. T. Goossen 

programmamanager Wegen 

Mededelingen 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 

waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Nr. 7419 

WATERSCHAPSBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2022 nr. 7419 28 juni 2022 1 



Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 

Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; 

d. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 

een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 

Breda. 

Waterschapsblad 2022 nr. 7419 28 juni 2022 2 


